
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 4629 del 29/12/2021

 

OGGETTO:  EMERGENZA  SANITARIA  TERRITORIALE  -  ACCORDO  AZIENDALE 
ELBA  ANNO  2022-  APPROVAZIONE  ELENCO  MEDICI  DISPONIBILI  ALLA 
COPERTURA  DI  TURNI  ORDINARI  NELLE  SEDI  DELLA  ZONA  ELBANA  ED 
ELENCO MEDICI DISPONIBILI A TURNI AGGIUNTIVI NELLE SEDI DELLA ZONA 
ELBANA

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VALTER BELLI

DIRETTORE UOC Acquisizione Risorse da CCUUNN: EMILIO CARLO DI SPIGNO (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.2



OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE - ACCORDO AZIENDALE ELBA 
ANNO  2022-  APPROVAZIONE  ELENCO  MEDICI  DISPONIBILI  ALLA  COPERTURA  DI 
TURNI  ORDINARI  NELLE  SEDI  DELLA  ZONA  ELBANA  ED  ELENCO  MEDICI 
DISPONIBILI A TURNI AGGIUNTIVI NELLE SEDI DELLA ZONA ELBANA

IL DIRETTORE U.O.C ACQUISIZIONE RISORSE 
DA CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI

Nell’esercizio delle attribuzioni , funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale  
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale con la deliberazione n. 1109 del 19 ottobre 2016 e n. 922 del 19  
settembre 2017;

VISTI:
● la legge della Regione Toscana del 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario  

regionale”, e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);

● la  legge regionale  n.  84 del  28 dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale  e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

●  la deliberazione di Giunta regionale n. 1339 del 29 dicembre 2015;

● la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

● il vigente Statuto ed il Regolamento di organizzazione aziendale

● la  deliberazione n.  518 del  27/5/2021 avente per oggetto “Presa d'atto accordi consensuali 
dirigenti  Area  PTA e nuova collocazione organizzativa  all'interno del  Dipartimento Risorse 
Umane e dello Staff  della  Direzione,  nomina e conferma Direttori  di  Area Dipartimentale.  
Provvedimenti conseguenti”;

RICHIAMATI:

- Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale  art. 97, norma transitoria 4 e 7, sottoscritto 
23/3/2005 e smi, di cui all’Atto d’Intesa Conferenza Stato – Regioni del 23.03.2005;

- Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale di cui  all’atto d’intesa della Conferenza 
Stato Regione del 29/07/2009;

- Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale di cui  all’atto d’intesa della Conferenza 
Stato Regione del 21/06/2018

- Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale di cui  all’atto d’intesa della Conferenza 
Stato Regione del 18/06/2020

- l’accordo integrativo  regionale per i medici incaricati di emergenza sanitaria territoriale anno 2006;

- l’accordo  integrativo   aziendale  per  i  medici  incaricati  di  emergenza  sanitaria  territoriale  del 
16/10/2019;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1090 del 21/12/2021 con la quale è stato recepito il  
nuovo Accordo integrativo aziendale per l'isola d'Elba e in cui si era disposto di emanare due avvisi 



pubblici rivolti ai medici convenzionati titolari e a tempo determinato per la manifestazione di interesse  
per la formazione di un elenco di disponibili  allo svolgimento di parte dei propri turni ordinari da 
contratto (164 ore mensili) a copertura delle sedi della zona elbana e di altro elenco di disponibili allo 
svolgimento di turni aggiuntivi straordinari a copertura delle sedi della zona elbana dopo aver svolto i  
turni ordinari assegnati nella propria postazione di appartenenza;

CONSIDERATO 

•che il 21/12/2021 con prot. n. 737015 e con prot. n. 737034 sono stati emanati gli appositi avvisi  
pubblici  di cui sopra per la formazione di elenchi di disponibilità valide per l'anno 2022;

•che entro il termine previsto dall'avviso pubblico suddetto sono pervenute 8 domande da parte dei  
medici  convenzionati  disponibili allo svolgimento di parte dei propri turni ordinari a copertura delle 
sedi della zona elbana ;

•che entro il termine previsto dall'avviso pubblico suddetto sono pervenute 20 domande da parte dei  
medici  disponibili  allo svolgimento di  turni aggiuntivi  straordinari  a copertura delle  sedi della  zona 
elbana;

DATO ATTO che i  periodi  di  servizio,  sia  a  tempo indeterminato che determinato,  dichiarati  dai  
medici sono stati valutati attribuendo il punteggio di 0,20 punti per ciascun mese ; 

RITENUTO  quindi  di  disporre  l'approvazione  dei  due  elenchi  di  medici  convenzionati  operanti 
nell'ambito del servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale  disponibili  allo svolgimento di parte dei 
propri  turni  ordinari  nelle  sedi  dell'Elba (allegato  A)  e  di  quelli  disponibili  alla  copertura  di  turni 
aggiuntivi  nelle  sedi  dell'Elba  (allegato  B)  ,  graduati  in  base  all'anzianità  di  servizio  convenzionale  
all'interno dell'Azienda Usl Toscana Nordovest secondo i criteri previsti dai Pubblici Avvisi medesimi;

FATTO PRESENTE che questa Azienda si riserva di verificare ulteriormente la veridicità di quanto 
dichiarato dai medici interessati nelle loro domande;

RITENUTO di rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza di procedere agli 
atti conseguenti;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal  Dr. Valter  Belli  che, in qualità di responsabile  del 
procedimento, ne attesta la completezza;

DATO ATTO della regolarità  tecnica e della legittimità del  presente decreto;

DECRETA

1. Di approvare gli  elenchi di medici convenzionati operanti  nell'ambito del servizio di  Emergenza 
Sanitaria Territoriale  disponibili allo svolgimento di parte dei propri turni ordinari nelle sedi dell'Elba 
(allegato A) e di  quelli  disponibili  alla  copertura di  turni aggiuntivi  nelle  sedi dell'Elba (allegato B) 
, che vengono allegati al presente provvedimento formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare incarico ai Direttori di Centrale Operativa 118 di provvedere alla utilizzo di tali elenchi con le 
modalità, i criteri e i limiti  previsti nell’avvisi per l'assegnazione dei turni nelle sedi della zona elbana 

3. Di dare incarico all’UOC Rapporti Istituzionali e Gestione Documentale Atti di pubblicare copia del 
presente decreto all'Albo Pretorio on line dell'Azienda;



4. Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42, c.2, della L.R. 40/2005 
e s.m.i ;

5.  Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  stante  l'urgenza  di  procedere  agli  atti 
conseguenti.

IL DIRETTORE UOC

ACQUISIZIONI RISORSE DA CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI

Dott. Emilio C. Di Spigno
Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 29/12/2021 al giorno 13/01/2022. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


